UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-SYT  Kon Tum, ngày      tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO NHANH
Các trường hợp dương tính (+) với SARS-CoV-2

(Tính đến 08 giờ 00, ngày 10/11/2021)
________________________________

   Kính gửi:

 - Thường trực Tỉnh ủy;

 - Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Sở Y tế báo cáo nhanh kết quả giám sát các trường hợp dương tính (+) với

SARS-CoV-2 tại tỉnh Kon Tum, như sau:

I. CÁC CA DƯƠNG TÍNH (+) VỚI SARS-CoV-2

1. Đối với F0-325

1.1. Thông tin chung

- Họ và tên: T.V.M, giới tính Nam, dân tộc Kinh, sinh năm 1963.

- Địa chỉ: Phường Duy Tân - thành phố Kon Tum - tỉnh Kon Tum.

- Tiền sử tiêm vắc xin phòng COVID-19: Đã tiêm 02 mũi vắc xin phòng

COVID-19.

- Tiền sử mắc COVID-19: Chưa mắc COVID-19.

- Đang cách ly điều trị tại: Bệnh viện Dã chiến số 1 - tỉnh Kon Tum.

1.2. Yếu tố dịch tễ

- Trong vòng 14 ngày qua, F0-325 thực hiện điều tra, truy vết các ca mắc

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; không đi ra khỏi địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Ngày 04/11/2021, F0-325 được lấy mẫu định kỳ để xét nghiệm với

SARS-CoV-2, có kết quả xét nghiệm âm tính (-) với SARS-CoV-2.

- Ngày 09/11/2021, F0-325 được lấy mẫu định kỳ để xét nghiệm với

SARS-CoV-2, có kết quả dương tính (+) với SARS-CoV-2.

1.3. Mốc dịch tễ

- Ngày 05/11/2021:

+ Từ 07h00 - 11h00, F0-325 đi làm việc tại cơ quan (Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật - cơ sở 1) sau đó về nhà (tại phường Duy Tân - thành phố Kon

Tum).

2

+ Từ 13h00 - 17h00, F0-325 đi làm việc tại cơ quan (Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật - cơ sở 1) sau đó về nhà (tại phường Duy Tân - thành phố Kon

Tum).

- Ngày 06/11/2021, F0-325 ở nhà (tại phường Duy Tân - thành phố Kon

Tum).

- Ngày 07/11/2021, F0-325 thực hiện điều tra, truy vết F0 tại cơ sở cách

ly tập trung Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện

Đăk Hà (thị trấn Đăk Hà - huyện Đăk Hà) sau đó về nhà (tại phường Duy Tân -

thành phố Kon Tum).

- Ngày 08/11/2021:

+ Từ 07h00 - 11h00, F0-325 đi làm việc tại cơ quan (Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật - cơ sở 1) sau đó về nhà (tại phường Duy Tân - thành phố Kon

Tum).

+ Từ 13h00 - 17h00, F0-325 đi làm việc tại cơ quan (Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật - cơ sở 1) sau đó về nhà (tại phường Duy Tân - thành phố Kon

Tum).

- Ngày 09/11/2021:

+ Từ 07h00 - 08h00, F0-325 đi làm việc tại cơ quan (Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật - cơ sở 1).

+ Từ 08h00 đến khi dương tính với SARS-CoV-2, F0-325 thực hiện điều

tra, truy vết F0 tại Trung tâm Y tế thành phố Kon Tum (phường Duy Tân -

thành phố Kon Tum).

1.4. Điều tra tiếp xúc

- Hiện đã điều tra được F1: 17 ca, cách ly tập trung. Đang tiếp tục điều

tra, truy vết.

- Hiện đã điều tra được F2: 76 ca, cách ly tại nhà. Đang tiếp tục điều tra,

truy vết.

1.5. Các hoạt động đã triển khai

- Ngay sau khi có kết quả xét nghiệm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đã tổ

chức điều tra dịch tễ F0, truy vết F1 và F2; lấy mẫu xét nghiệm.

- Chuyển F0-325 về cách ly điều trị tại Bệnh viện Dã chiến số 1 - tỉnh

Kon Tum.

- Khử trùng toàn bộ đơn vị tại cơ sở 1.

1.6. Xét nghiệm SARS-CoV-2 (do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thực

hiện):

- Đối với F0-325: Ngày 09/11/2021, RT-PCR định kỳ khẳng định dương

tính (+) (ct: 34).

- Đối với các F1: Ngày 10/11/2021, RT-PCR sàng lọc: 17/17 âm tính (-).

3

- Đối với các F2: Ngày 10/11/2021, RT-PCR sàng lọc: 53/76 âm tính (-);

23/76 chưa có kết quả.

2. Đối với F0-326

2.1. Thông tin chung

- Họ và tên: H.T.M.L, giới tính Nữ, dân tộc Kinh, sinh năm 1982.

- Địa chỉ: Phường Quang Trung - thành phố Kon Tum - tỉnh Kon Tum.

- Tiền sử tiêm vắc xin phòng COVID-19: Đã tiêm 02 mũi vắc xin phòng

COVID-19.

- Tiền sử mắc COVID-19: Chưa mắc COVID-19.

- Đang cách ly điều trị tại: Bệnh viện Dã chiến số 1 - tỉnh Kon Tum.

2.2. Yếu tố dịch tễ

- Trong vòng 14 ngày qua, F0-326 thực hiện điều tra, truy vết các ca mắc

COVID-19 và tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn thành phố Kon Tum;

không đi ra khỏi địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Ngày 04/11/2021, F0-326 được lấy mẫu định kỳ để xét nghiệm với

SARS-CoV-2, có kết quả xét nghiệm âm tính (-) với SARS-CoV-2.

- F0-326 dương tính (+) với SARS-CoV-2 bằng phương pháp RT-PCR

vào ngày 09/11/2021.

2.3. Mốc dịch tễ

- Ngày 05/11/2021:

+ Từ 07h00 - 11h30, F0-326 tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại

Trạm Y tế phường Duy Tân - thành phố Kon Tum. Sau đó về nhà (tại phường

Quang Trung - thành phố Kon Tum).

+ Từ 12h00 - 15h30, F0-326 tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại

Trạm Y tế phường Duy Tân - thành phố Kon Tum.

+ Từ 15h30 - 16h00, F0-326 đến ngân hàng Agribank (đường Trần Phú -

phường Thắng Lợi - thành phố Kon Tum).

+ Từ 16h00 - 21h00, F0-326 trực tại Trạm Y tế phường Duy Tân - thành

phố Kon Tum.

- Ngày 06/11/2021:

+ Từ 08h00 - 11h00, F0-326 làm việc tại phòng răng Sanh Thạch (số 353

đường Bà Triệu - phường Quyết Thắng - thành phố Kon Tum).

+ Từ 11h00 - 12h30, F0-326 trực tại Trạm Y tế phường Duy Tân - thành

phố Kon Tum. Sau đó về nhà (tại phường Quang Trung - thành phố Kon Tum).

+ Từ 14h00 - 18h00, F0-326 làm việc tại phòng răng Sanh Thạch (số 353

đường Bà Triệu - phường Quyết Thắng - thành phố Kon Tum).

4

- Ngày 07/11/2021:

+ Từ 07h00 - 08h00, F0-326 ở nhà (tại phường Quang Trung - thành phố

Kon Tum).

+ Từ 08h00 - 10h30, F0-326 làm việc tại phòng răng Sanh Thạch (số 353

đường Bà Triệu - phường Quyết Thắng - thành phố Kon Tum).

+ Từ 10h30 - 17h00, F0-326 tham gia điều tra, truy vết F0 trên địa bàn

thành phố Kon Tum.

+ Từ 17h00 - 19h00, F0-326 trực tại Trạm Y tế phường Duy Tân - thành

phố Kon Tum. Sau đó về nhà (tại phường Quang Trung - thành phố Kon Tum).

- Ngày 08/11/2021:

+ Từ 07h30 - 10h30, F0-326 ở nhà (tại phường Quang Trung - thành phố

Kon Tum).

+ Từ 10h30 - 12h00, F0-326 trực tại Trạm Y tế phường Duy Tân - thành

phố Kon Tum. Sau đó về nhà (tại phường Quang Trung - thành phố Kon Tum).

+ Từ 14h00 - 14h30, F0-326 đến Trung tâm Y tế thành phố Kon Tum để

gửi mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2. Sau đó về nhà (tại phường Quang Trung -

thành phố Kon Tum).

+ Từ 15h30 - 16h15, F0-326 tham gia phun hóa chất diệt muỗi (tại đường

Sư Vạn Hạnh - phường Duy Tân - thành phố Kon Tum).

+ Từ 16h15 - 17h00, F0-326 qua nhà chị gái (tại đường Đinh Công

Tráng- phường Duy Tân - thành phố Kon Tum). Sau đó về nhà (tại phường

Quang Trung - thành phố Kon Tum).

+ Từ 19h30 - 19h45, F0-326 đi đón con và cháu (tại đường Nguyễn Trung

Trực - thành phố Kon Tum).

+ Từ 19h45 - 20h30, F0-326 đến nhà anh trai (tại đường Lê Lợi - phường

Quyết Thắng - thành phố Kon Tum).

- Ngày 09/11/2021:

+ Từ 07h20 - 07h40, F0-326 đến Ủy ban nhân dân phường Duy Tân -

thành phố Kon Tum.

+ Từ 09h00 - 09h30, F0-326 đi xét nghiệm SARS-CoV-2 tại Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật - cơ sở 3 (số 151 đường Hai Bà Trưng - thành phố Kon

Tum).

+ Từ 09h30 - 14h00, F0-326 làm việc tại Trạm Y tế phường Duy Tân -

thành phố Kon Tum.

+ Từ 14h00 - 14h05, F0-326 chở con đi học (tại Trường Tiểu học Phan

Đình Phùng - thành phố Kon Tum).

+ Từ 14h05 - 15h00, F0-326 đến Bệnh viện đa khoa tỉnh Kon Tum.

5

+ Từ 15h00 - 16h00, F0-326 đến nhà chị gái (tại đường Phan Châu Trinh-

thành phố Kon Tum).

+ Từ 16h00 đến lúc dương tính (+) với SARS-CoV-2, F0-326 làm việc tại

Trạm Y tế phường Duy Tân - thành phố Kon Tum.

2.4. Điều tra tiếp xúc

- Hiện đã điều tra được F1: 17 ca, cách ly tập trung. Đang tiếp tục điều

tra, truy vết.

- Hiện đã điều tra được F2: 32 ca, cách ly tại nhà. Đang tiếp tục điều tra,

truy vết.

2.5. Các hoạt động đã triển khai

- Ngay sau khi có kết quả xét nghiệm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đã

thông báo cho Trung tâm Y tế thành phố Kon Tum; tổ chức điều tra dịch tễ F0,

truy vết F1 và F2; lấy mẫu xét nghiệm.

- Chuyển F0-326 về cách ly điều trị tại Bệnh viện Dã chiến số 1 - tỉnh

Kon Tum.

2.6. Xét nghiệm SARS-CoV-2 (do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thực

hiện)

- Đối với F0-326: Ngày 09/11/2021, RT-PCR định kỳ khẳng định dương

tính (+) (ct: 32).

- Đối với các F1, F2: Hiện đang truy vết.

3. Đối với F0-327

3.1. Thông tin chung

- Họ và tên: N.X.L, giới tính Nam, dân tộc Kinh, sinh năm 1975.

- Địa chỉ: Phường Quyết Thắng - thành phố Kon Tum - tỉnh Kon Tum.

- Tiền sử tiêm vắc xin phòng COVID-19: Đã tiêm 01 mũi vắc xin phòng

COVID-19.

- Tiền sử mắc COVID-19: Chưa mắc COVID-19.

- Đang cách ly điều trị tại: Bệnh viện Dã chiến số 1 - tỉnh Kon Tum.

3.2. Yếu tố dịch tễ

- Trong vòng 14 ngày qua, F0-327 sinh sống trên địa bàn tỉnh Kon Tum,

không đi ra khỏi địa bàn tỉnh, không tiếp xúc với các trường hợp mắc COVID-

19.

- F0-327 dương tính (+) với SARS-CoV-2 bằng phương pháp RT-PCR

vào ngày 09/11/2021.

3.3. Mốc dịch tễ

6

- Từ ngày 18-30/10/2021, điều trị bệnh tại khoa Nội Tổng hợp - Bệnh

viện đa khoa tỉnh Kon Tum.

- Từ ngày 04-05/11/2021, F0-327 có đến Quán Cơm chay Nghĩa (đường

Lê Lợi - phường Quyết Thắng - thành phố Kon Tum).

- Ngày 06/11/2021, F0-327 có đến quán cà phê (tại số 02 đường Lê Lợi -

phường Quyết Thắng - thành phố Kon Tum).

- Từ 09h30 - 10h30 ngày 06/11/2021, F0-327 đến tiệm hớt tóc Ngọc Vàng

(đối diện Tòa án nhân dân tỉnh - đường Trần Phú - thành phố Kon Tum).

- Buổi sáng ngày 09/11/2021, F0-327 đến Tạp hóa Trúc Giang (số 20

đường Lê Lợi - phường Quyết Thắng - thành phố Kon Tum).

+ Từ 09h00 - 09h30, F0-327 đi xét nghiệm SARS-CoV-2 tại Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật - cơ sở 3 (số 151 đường Hai Bà Trưng - thành phố Kon

Tum).

3.4. Điều tra tiếp xúc

- Hiện đã điều tra được F1: 14 ca, cách ly tập trung. Đang tiếp tục điều

tra, truy vết.

- Hiện đã điều tra được F2: 38 ca, cách ly tại nhà. Đang tiếp tục điều tra,

truy vết.

3.5. Các hoạt động đã triển khai

- Ngay sau khi có kết quả xét nghiệm, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đã

thông báo cho Trung tâm Y tế thành phố Kon Tum; tổ chức điều tra dịch tễ F0.

- Chuyển F0-327 về cách ly điều trị tại Bệnh viện Dã chiến số 1 - tỉnh

Kon Tum.

3.6. Xét nghiệm SARS-CoV-2 (do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thực

hiện)

- Đối với F0-327: Ngày 09/11/2021, RT-PCR khẳng định dương tính (+)

(ct: 33).

- Đối với các F1, F2: Hiện đang truy vết.

II. HƯỚNG XỬ LÝ TIẾP THEO

1. Tiếp tục cách ly điều trị cho các F0, cách ly tập trung các F1.

2. Tiếp tục điều tra, truy vết các F1, F2, F3 không để bỏ sót.

3. Xử lý, áp dụng biện pháp phòng chống dịch phù hợp cho cơ sở khám

chữa bệnh có F0.

III. ĐỀ NGHỊ

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum

7

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương trực tiếp phối hợp chặt chẽ với

các đơn vị y tế tiếp tục điều tra truy vết F1, F2, F3 (không bỏ sót); áp dụng biện

pháp xử lý y tế kịp thời, phù hợp.

- Huy động các Tổ cộng tác cộng đồng phòng chống dịch bệnh phối hợp

với các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn để tổ chức truy vết và kiểm

soát tất cả những trường hợp có yếu tố nguy cơ.

- Cần xem xét kích hoạt các cơ sở cách ly tập trung để đáp ứng tình hình

dịch bệnh.

2. Trung tâm Y tế thành phố Kon Tum: Tập trung các nguồn lực, phối

hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tiếp tục truy vết thần tốc, đề nghị cách ly

y tế kịp thời, khoanh vùng đối tượng; phối hợp tổ chức cách ly y tế và giám sát

sức khỏe các trường hợp liên quan F0 chặt chẽ, đúng quy định; tham mưu và

triển khai đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn.

3. Bệnh viện Dã chiến số 1 - tỉnh Kon Tum: Tổ chức cách ly điều trị các

F0 theo đúng quy định.

Kính trình Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và BCĐ PCD

COVID-19 tỉnh xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- UBND thành phố Kon Tum;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bệnh viện Dã chiến số 1;

- TTYT thành phố Kon Tum;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2021-11-10T11:00:13+0700

		2021-11-10T13:37:32+0700

		2021-11-10T13:37:25+0700

		2021-11-10T13:37:25+0700

		2021-11-10T13:38:07+0700